
Dohoda o ukončení Smlouvy o dílo

DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY O DÍLO

číslo smlouvy Objednatele: 16PU-004228/22 
číslo smlouvy Zhotovitele EUROVIA CS, a.s.: 030126M0593/1847.2209367VKL 

číslo smlouvy Zhotovitele SWIETELSKY stavební s.r.o. : S23-037-0041

na realizaci zakázky
„22006-I/57 Hladké Životice -  Šenov u Nového Jičína"

uzavřená v souladu s ustanovením §1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník")

Účastníci dohody:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO, DIČ: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:

kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:

jako „Objednatel" na straně jedné

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390, CZ65993390
............. ........................................
.....................................................................
................................................................................
..........
.......................................................................
.................................
............................................................
....................................
...........................................
............................................................

a

„Společnost ECS + SWIETELSKY -1/57 Hladké Životice-Šenov u NJ“
se sídlem: EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Morava, závod Ostrava Vratimovská 658/77, 718 
00 Ostrava -  Kunčičky

firem

EUROVIA CS, a.s.
se sídlem:
IČO, DIČ: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:

U Michelského lesa 1581/2, Michel, 140 00 Praha 4
45274924, CZ45274924
. . ...................................................................
........................................................
........................................................
..........................................................................
......................

Stránka 1 z 4



Dohoda o ukončení Smlouvy o dílo

kontaktní osoba ve věcech technických: 

Společník 1 (Správce)

....... .............................................................. 
................................................

SWIETELSKY stavební s.r.o.
odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby Morava
se sídlem:
IČO, DIČ: 
bankovní spojení: 
zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

kontaktní osoba ve věcech technických:

Jahodová 60, 620 00 Brno
48035599, CZ48035599
...................... ...............................
...... ................ .................. ............... ....................
.............
....... ........... .............................................. ............. 
.................
....... ........................................................................ 
.........................................................
...................................................... 
........................................................................

Společník 2

jako „Dodavatel" nebo „Zhotovitel" na straně jedné

společně jako „Účastníci dohody" a každý samostatně jako „Účastník dohody" 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto

Dohodu o ukončení Smlouvy o dílo
(dále jen „Dohoda")

Preambule

Účastníci dohody uzavřeli dne 13. 07. 2022 Smlouvu o dílo, číslo smlouvy Objednatele: 16PU- 
004228/22, číslo smlouvy Zhotovitele EUROVIA CS, a.s.: 030126M0593/1847.2209367VKL, číslo 
smlouvy Zhotovitele SWIETELSKY stavební s.r.o.: S23-037-0041, na realizaci veřejné zakázky 
„22006-I/57 Hladké Životice -  Šenov u Nového Jičína" (dále jen „Smlouva o dílo"), jejímž 
předmětem je zhotovení Díla, stavby I/57 Hladké Životice -  Šenov u Nového Jičína.

Účastníci dohody shodně konstatují, že část předmětu Díla byla Zhotovitelem provedena a 
zároveň adekvátní část ceny za Dílo Objednatelem uhrazena. Práce na neprovedené části 
předmětu Díla byly na základě pokynu Objednatele přerušeny.

Důvodem pro uzavření Dohody je skutečnost, že v důsledku objektivně nepředvídatelných 
okolností, které na Díle nastaly nelze nadále pokračovat v plnění Smlouvy o dílo, neboť tímto 
by byla porušena pravidla uvedená v ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Stránka 2 z 4



Dohoda o ukončení Smlouvy o dílo

Vzhledem ke skutečnostem uvedeným v Preambuli se Účastníci dohody dohodli, že část 
zbývajícího závazku se ruší a tato část není nahrazována závazkem novým.

1.1 Účastníci dohody se dohodli, že právní vztah založený mezi nimi Smlouvou o dílo 
zaniká dnem nabytí účinnosti Dohody. Tímto dnem zanikají veškerá práva a povinnosti, 
které byly obsahem daného právního vztahu a zároveň dosud nebyly k danému dni 
zcela splněny; tím není dotčeno ujednání článku II. Dohody.

1.2 Zhotovitel ukončí provádění Díla a předá jejich výsledky Objednateli dle Smlouvy o dílo 
a článkem II. Dohody ve stavu, v jakém se předmět Díla fakticky nachází ke dni uzavření 
Dohody, a v tomto stavu se předmět Díla považuje Zhotovitelem za provedený 
a ukončený.

1.3 Na základě oboustranné shody Účastníků dohody je uzavírána Dohoda o ukončení výše 
uvedené Smlouvy o dílo s tím, že v následujícím článku jsou vypořádány práva 
a povinnosti obou Účastníků dohody ze Smlouvy o dílo plynoucí.

Článek II.
Vypořádání vzájemného plnění ze Smlouvy o dílo

Rekapitulace závazků

Hodnota smlouvy po ZBV č. 1 
Hodnota smlouvy po ZBV č. 2 
Hodnota smlouvy po ZBV č. 3

Článek I.
Ukončení smluvního vztahu

107 445 397,12 Kč bez DPH 
124 618 367,59 Kč bez DPH 
113 954 833,24 Kč bez DPH

113 954 833,24 Kč bez DPHUhrazená(zaúčtovaná) fakturace ke dni podpisu dohody

Účastníci dohody se zavazují nepožadovat jeden po druhém žádné další plnění s tím, že 
veškeré nároky Účastníků dohody plynoucí ze Smlouvy o dílo jsou Dohodou vypořádány. 
Tímto ustanovením nejsou dotčena ustanovení výslovně zmíněná v Dohodě.

Zhotovitel se zavazuje i nadále (po ukončení Smlouvy o dílo) zachovávat mlčenlivost o 
důvěrných informacích poskytnutých Objednatelem v průběhu plnění Smlouvy o dílo.

Článek III.
Závěrečná ustanovení

3.1 Dohoda je uzavřena a nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi Účastníky dohody. 
Nebude-li Dohoda podepsána všemi Účastníky dohody téhož dne, stává se platnou 
dnem podpisu pozdějšího.

Stránka 3 z 4



Dohoda o ukončení Smlouvy o dílo

3.2 Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovaní'těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

3.3 Objednatel zašle Dohodu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 15 (patnácti) dnů od uzavření Dohody. Objednatel předá Zhotoviteli 
doklad o uveřejnění Dohody v registru smluv podle ustanovení § 5 odst. 4 zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, jako potvrzení skutečnosti, že Dohoda nabyla účinnosti.

3.4 V některých případech může docházet ke zpracování osobních údajů. Pokud 
ke zpracování osobních údajů Zhotovitele dojde (pouze v relevantních případech, 
nikoli vždy), je toto zpracování prováděno vždy v souladu s platnými právními 
předpisy. Bližší informace o zpracování osobních údajů poskytuje Objednatel na adrese 
https://www.rsd.cz/rsd/gdpr-a-zpracovani-osobnich-udaju či emailovém kontaktu 
Pověřence pro ochranu osobních údajů: dpo@rsd.cz.

3.5 Pro účely uveřejnění v registru smluv Účastníci dohody navzájem prohlašují, že Dohoda 
neobsahuje žádné' obchodní'tajemství'.

3.6 Účastníci dohody berou na vědomí, že jsou svými projevy vázáni od okamžiku podpisu 
Dohody.

3.7 Účastníci dohody se dohodli, že není-li v Dohodě stanoveno jinak, řídí se práva 
a povinnosti Účastníků dohody Občanským zákoníkem.

3.8 Dohoda je vyhotovena v elektronické' podobě, přičemž všichni Účastnici dohody obdrží 
její elektronický originál.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO DOHODY K NÍ ÚČASTNÍCI DOHODY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., 
O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal

D atum : 2023.09.20 
09:51:36 +02'00'

Digitálně

Datum: 2023.09.20 
07:51:36 +02*00*

Digitálně podepsal

Datum: 2023.09.20 
10:07:09 +02'00'

Digitálně nodensal

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
26.09.2023 12:28:23

Stránka 4 z  4

https://www.rsd.cz/rsd/gdpr-a-zpracovani-osobnich-udaju
mailto:dpo@rsd.cz

